
 
 

 
 
 
 

COMUNE di GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro)  

 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

 
Deliberazione n. 127 

Data 17/07/2023 

Oggetto: APPROVAZIONE   DI   PROGETTO   DEFINITIVO/ESECUTIVO   LAVORI   DI 
“DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE MENSA SCOLASTICA (REFETTORIO) DEL 
CAPOLUOGO DI GIZZERIA (CZ)” Intervento selezionato nell’ambito dell’avviso 
pubblico prot. n. 48038 del 2 dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU“ 

 
 
 

L’anno duemilaventitré il giorno diciassette (17) del mese di Luglio alle ore 12,30 nella Sede Comunale, 

inseguito a convocazione disposta dal Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 
 

 
N° 

 Cognome e Nome Carica Presenti 

 
1 

 
Argento Francesco 

 
Sindaco 

 
NO 

 
2 

 
Arcieri Antonio 

 
Assessore - Vice Sindaco 

 
SI 

 
3 

 
Falvo Bruno 

  
Assessore 

 
SI 

 
4 

 
Corica Pasqualina 

 
Assessore 

 
NO 

 
5 

 
Raso Sabrina 

  
Assessore 

 
SI 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 
 

Il Presidente Sig. Antonio Arcieri in qualità di Vice Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



2  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso

: 

• Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 24.02.2022 si approvava il progetto di fattibilità tecnico economico 

dei lavori di “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE MENSA SCOLASTICA (REFETTORIO) DELCAPOLUOGO DI 

GIZZERIA (CZ)” redatto dall’ufficio tecnico; 

• che per il suddetto intervento il Comune di Gizzeria, presentava istanza di finanziamento nell’ambito dell’avviso 

pubblico prot. n. 48038 del 2 dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo 

pieno e mense”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

• che veniva concesso un finanziamento di euro 750.000,00 per l’intervento; 

• che l’opera è inserita nel piano triennale delle opere pubbliche; 

• che è stato sottoscritto l’accordo di concessione tra Comune di Gizzeria e Ministero dell’Istruzione; 

• che è stato individuato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dipendente di ruolo, Ing. Pietro Fragale; 

• che per l’intervento da realizzare è stato aperto apposito capitolo di bilancio comunale ; 

• che con determinazione Reg. Gen. N. 704 e dirigenziale N. 235 del 24/11/2023 venivano affidati i servizi tecnici 

relativi all’intervento al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (RTP) con capogruppo l’ Ing. Ottorino Roppa, 

iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Catanzaro al n. 887 con studio in Gizzeria (CZ) in Via delle 

Rose,56 con partita IVA n. 00683820799; 

• che il Raggruppamento Temporaneo di Professionisti ha redatto il progetto definitivo-esecutivo per l’intervento 

dell’im- porto complessivo di € 720.000,00 e lo ha trasmesso in data 12/06/2023 con prot. 4380; 

• che è stato redatto verbale di verifica per il progetto in data 13.07.2023 in senso favorevole; 

• che è stata rilasciata l’attestazione di validazione per il progetto in data 13.07.2023 in senso favorevole; 

Considerato che l’intervento in progetto, compiutamente descritto negli elaborati progettuali, per come verificato ed attestato 

dai tecnici e dal RUP: 

• è conforme agli strumenti urbanistici approvati e non in contrasto con quelli adottati, ai regolamenti edilizi 

vigenti e alle altre normative di settore aventi incidenza sulla disciplina dell'attività edilizia e, in particolare, alle 

norme antisi- smiche, di sicurezza, antincendio, igienico-sanitarie, ambientali e sugli impianti tecnologici. 

• Rispetta sia i vincoli DNSH, indicati dalla “Guida operativa per il rispetto del principio DNSH” del MEF e che i 

CAM edilizia di cui al DM 23 giugno 2022 e ss.mm.ii; 

Richiamato l’art. 23 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 24 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

Visti: 

- Il D.Lgs. n.267/2000; 

- Lo Statuto comunale; 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

Riconosciuta la propria competenza a deliberare, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili deiservizi interessati ai 

sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi in orma palese 

DELIBERA 

 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato e per l’effetto: 

1. Di approvare il progetto definitive/esecutivo dell'opera pubblica denominata LAVORI DI “DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE MENSA SCOLASTICA (REFETTORIO) DELCAPOLUOGO DI GIZZERIA (CZ)”, 

dell’importo complessivo di € 720.000,00 come riportato negli elaborati progettuali, conservati in atti; 

2. Di dare atto della pubblica utilità dell’intervento; 

3. Di dare atto che l’Intervento è finanziato nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 48038 del 2 dicembre 2021, Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Univer- 

sità – Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU“; 

4. Di dare atto che il codice unico di progetto (CUP) è il seguente: B76F22000010006 

5. Di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica-Servizio n.5, il RUP ed il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

per i successivi adempimenti; 

6. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art 134 comma 4 del decreto legislativo 

n°267/2000 e s.m.i. 



3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente 

Vice Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Antonio Arcieri F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Ing. Pietro Raso) 

D.L. o 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Dott.Umberto Ianchello) 
 
 

Gizzeria, lì  17/07/2023 Gizzeria, lì 17/07/2023 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 
 

 
Gizzeria, lì 18/07/2023                                                                               Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 
ATTESTA 

 
Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo 

comuna, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 
Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 18/07/2023 

prot. n° 5517; 

 
Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 17/07/2023 in quanto: 

 
☒ Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

□ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa 

pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 
 

Gizzeria, lì 18/07/2023                                                                               Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 
Dalla residenza municipale, lì 18/07/2023 

 Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                              Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


